UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

Edital Procce n.º 003/2024 - PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO (PRÓ-EXTENSÃO)

ATA DE SELEÇÃO

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, na sala virtual do meet, reuniram-se Nilzilene

Gomes de Figueiredo, Everaldo Almeida do Carmo, tendo também o apoio do professor Fábio Rogério

Rodrigues dos Santos para a análise das entrevistas e documentação, para a seleção de estudantes de graduação

para atuarem como Bolsistas Pibex e/ou voluntários do projeto de Extensão: FECITBA-PA: ações de ciência,

tecnologia e inovação visando fortalecer a iniciação científica no estado do Pará”, aprovado no Edital

EDITAL Procce n.º 003/2024 – PRÓ-EXTENSÃO/UFOPA. Após análise das fichas de pontuação de

entrevistas e demais documentações dos candidatos inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as

diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo II do edital), deliberou-se pela seleção dos discentes

elencados no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo a tratar, eu Nilzilene Gomes de

Figueiredo lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos presentes.

Profª Dra. Nilzilene Gomes de Figueiredo

Coordenadora do projeto

Prof. Dr. Everaldo Almeida do Carmo

Membro 2

Prof. Dr. Fábio Rogério Rodrigues dos Santos

Membro 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

RELAÇÃO DE APROVADOS POR PLANO DE TRABALHO

Título do

plano
Nº de vagas

Nome Curso Interesse

Nota Colocação Situação

Apoio em

avaliação de

projetos da

FECITBA-PA,

premiações e

publicação de

anais

1 bolsista

PIBEX-AF

2 voluntários

Renata Vidal Portela

Licenciatura em Letras

(Português/Inglês) Voluntário

8,20 3ª Aprovada/Voluntária

Mauro Vieira da Silva

Licenciatura em

História

Bolsista ou

voluntário

0,0 - Não classificado/Faltou à

entrevista

Raniele dos Santos Figueira

Licenciatura em

Informática Educacional

Bolsista 5,25 5ª Classificada

Marcela Brenda Batista Lopes

Licenciatura em

Química

Bolsista 5,75 4ª Classificada

Laryssa Feitosa dos Santos

Licenciatura em

Matemática e Física

Bolsista ou

voluntário

9,50 1ª Aprovada/Bolsista

Elizabeth Feleol Matos

Licenciatura em

Matemática e Física

Bolsista ou

voluntário

8,25 2ª Aprovada/Voluntária

Doriângelo Santana Albuquerque

Licenciatura em

Matemática e Física

Bolsista

0,0 - Não classificado/Faltou à

entrevista

Janiele Venancio

Licenciatura em

Matemática e Física

Bolsista ou

voluntário

0,0 - Não classificado/Faltou à

entrevista

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

Santarém (PA), 09 de agosto de 2024.

Título do

plano
Nº de vagas

Nome Curso Interesse

Nota Colocação Situação

Apoio

tecnológico

em

atividades

de

divulgação

científica

da

FECITBA

– PA

2

voluntários

Daniele Farias Pereira
Licenciatura em Ciências

Biológicas
Bolsista

- - -

Cayla Beatriz Melo de
Vasconcelos

Licenciatura em Ciências
Biológicas

Bolsista - - -

Rayssa Camille Marques Matos da

Costa

Licenciatura em Letras

(Português/Inglês)

Bolsista ou

voluntário

0,0 - Não
classificado/Faltou

à entrevista

Maria Eduarda de Mendonça

Lopes
Licenciatura em Pedagogia

Bolsista
- - -

		2024-08-10T17:49:38-0300

		2024-08-10T17:55:19-0300

		2024-08-10T20:32:49-0300